
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:             /QĐ-UBND Hà Nội, ngày      tháng     năm  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 2681/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của 

UBND Thành phố về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể  

trên địa bàn thành phố Hà Nội 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật số 43/2024/QH15 ngày 

29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật 

Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và 

Luật các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15; 

Căn cứ Kết luận của tập thể Ủy ban nhân dân Thành phố tại Thông báo số 

1063/TB-UBND ngày 04/11/2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

8120/TTr-STNMT-KTĐ ngày 11/10/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 2681/QĐ-UBND ngày 22/5/2024 của UBND 

Thành phố về việc ủy quyền quyết định giá đất cụ thể trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã quyết định giá đất cụ thể theo quy 

định tại Luật Đất đai 2024. Trong quá trình thực hiện phát sinh vướng mắc, kịp 

thời có Văn bản gửi Sở Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND 

Thành phố; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, 

Tư pháp, Nội vụ, Quy hoạch – Kiến trúc, Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởng Cục 

Thuế Thành phố; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Các Bộ: TN&MT, TC, TP; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố; 

- VPUB: CVP, PCVPĐ.Q.Hùng, KTTH, TNMT, TH, 

Trung tâm thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, KTTHĐăng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Trọng Đông 
 


		2024-11-15T16:21:52+0700


		2024-11-15T17:28:41+0700


		2024-11-19T14:39:24+0700


		2024-11-19T16:25:43+0700
	Nguyễn Trọng Đông


		2024-11-19T17:41:11+0700


		2024-11-19T17:41:11+0700


		2024-11-19T17:41:11+0700


		2024-11-19T17:41:11+0700


		2024-11-19T17:41:11+0700




